
 
U C H W A Ł A    N r  XXXI/331/05 
RADY  MIEJSKIEJ  w  BOBOLICACH 

z dnia 23 września 2005 r. 
    

w sprawie zmian w budżecie gminy na  2005 rok. 
 
 Na podstawie art.18 ust.2 pkt 4 ustawy z dnia 08 marca 1990 roku o samorządzie gminnym      
( Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591; z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984,      
Nr 153, poz.1271 i Nr 214, poz. 1806; z 2003r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568; z 2004r. Nr 102, 
poz. 1055, Nr 116, poz. 1203 ) oraz art. 109 ustawy z dnia 26 listopada 1998 roku o finansach publicz-
nych ( Dz. U. z 2003 r. Nr 15 poz.148, Nr 45 poz. 391, Nr 65 poz. 594, Nr 166 poz.1611, Nr 189 
poz.1851; z 2004 r. Nr 19, poz.177, Nr 93, poz. 890, Nr 121, poz. 1264, Nr 123, poz. 1291, Nr 210 
poz. 2135 i Nr 273 poz. 2703 oraz z 2005 r Nr 14 poz. 114 i Nr 64 poz. 565), po wysłuchaniu propo-
zycji Burmistrza Bobolic i po uzyskaniu pozytywnej opinii Komisji Gospodarki Komunalnej, Finan-
sów i Rozwoju, uchwala się, co następuje: 
 

§  1. Zwiększa się dochody budżetu gminy  na 2005 rok o kwotę -  10.553 zł, w tym: 
− dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań  
   bieżących z zakresu administracji rządowej zleconych gminie o kwotę -              9.153 zł, 
− dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na inwestycje i zakupy  

         inwestycyjne z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych 
   gminom ustawami o kwotę      -     1.400 zł.  

Szczegółowe zestawienie zmian - zwiększenia dochodów zawiera załącznik nr 1 wraz 
z uzasadnieniem. 

 

§  2. Zwiększa się wydatki budżetu gminy na 2005 rok o kwotę -         10.553 zł, w tym: 
      –  na zadania bieżące zlecone o kwotę                                         -             9.153 zł. 
      –  na zadania inwestycyjne zlecone o kwotę                                         -             1.400 zł. 
   Szczegółowy podział i zestawienie zmian - zwiększenia wydatków zawiera załącznik nr 1 

wraz z uzasadnieniem. 
 

§  3. Dokonuje się przeniesienia wydatków na kwotę – 707.600 zł zgodnie z załącznikiem nr 2. 
 

§ 4. Rozdysponowuje się rezerwę ogólną w kwocie 50.000 zł na zadania wymienione w za-
łączniku nr 3. Rezerwa ogólna po zmianach wynosi 100.000 zł. 

 

§ 5. Dokonuje się zmian w wykazie wieloletnich programów inwestycyjnych stanowiącym za-
łącznik nr 13 do Uchwały Nr XXII/233/04 Rady Miejskiej z dnia 29 grudnia 2004 roku w 
sprawie uchwalenia budżetu gminy Bobolice na rok 2005, który po dokonanych zmia-
nach niniejszą uchwałą przedstawia się jak w załączniku nr  4. 

 

§  6. Po dokonanych zmianach budżet gminy na 2005 rok zamyka się: 
        a) po stronie dochodów kwotą    -              18.718.702 zł, w tym: 
            - dotacje na zadania zlecone z zakresu administracji rządowej i realizowane 
                 na podstawie porozumień z organami administracji rządowej - 2.712.803 zł, 
        b) po stronie wydatków kwotą             -      23.768.702 zł, w tym: 
            - na zadania zlecone z zakresu administracji rządowej i realizowane 
                na podstawie porozumień z organami administracji rządowej - 2.712.803 zł, 
        c) wynik finansowy - deficyt budżetowy w kwocie  -   5.050.000 zł, który nie ulega 

zmianie i pokryty zostanie przychodami ze sprzedaży obligacji gminy w kwocie 
5.000.000 zł i środkami z innych źródeł w kwocie 50.000 zł. 

 
 

 



 
 
 

-  2  - 
 

 
§  7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi, który dokona odpowiednich zmian w 

układzie wykonawczym budżetu na 2005 rok. 
 
§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, obejmuje budżet roku kalendarzowego 

2005 i podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Miejskim w Bobolicach.                           
    

 
 
 
 
 

 



 
 

-  1  - 
 załącznik nr  1                                                                                                                                          

                                                                                                               do Uchwały nr XXXI/331/05                                                                                                                                                                       
          Rady Miejskiej w  Bobolicach                                                                                    
          z dnia  23 września 2005r.                                                                           

Z W I Ę K S Z E N I A 
 

dochodów i wydatków budżetu gminy na 2005 rok                                                                                                 
           w zł 

ZWIĘKSZENIA dział   rozdz. § treść 
DOCHODY WYDATKI 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 

751   

URZĘDY NACZELNYCH ORGA-
NÓW WŁADZY PAŃSTWOWEJ, 

KONTROLI I OCHRONY PRAWA 
ORAZ SĄDOWNICTWA 

9.153 9.153 

75107  Wybory Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej  9.153 9.153 

2010 
dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa 

na realizację  zadań bieżących z zakresu  
adm. rządowej oraz innych zleconych gminie  

9.153  –   

4110 składki na ubezpieczenia społeczne  –   500 
4120 składki na fundusz pracy  –   100 
4170 wynagrodzenia bezosobowe  –   3.000 
4210 zakup materiałów i wyposażenia  –   2.000 
4300 zakup usług pozostałych  –   2.053 

  

4410 podróże służbowe krajowe  –   1.500 
852   POMOC SPOŁECZNA 1.400 1.400 

85212  
Świadczenia rodzinne oraz składki na ubez-

pieczenia emerytalne i rentowe z ubezpiecze-
nia społecznego 

1.400 1.400 

6060 wydatki na zakupy inwestycyjne 
jednostek budżetowych  –   1.400 

 

 

6310 

dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa 
na inwestycje i zakupy inwestycyjne z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań zle-

conych gminom ustawami  

1.400  –   

RAZEM ZWIĘKSZENIA  10.553 10.553 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
 

 -  2  - 
załącznik nr 2 
do uchwały nr XXXI/331/05                                 
Rady Miejskiej w Bobolicach                                                                                                                                                                       
z dnia 23 września 2005 r. 

 
P R Z E N I E S I E N I A 

wydatków  budżetu gminy na 2005 rok. 
                                                                                                                                 w zł                                                                      

           
dział  

 
rozdz. 

 
§ 

 
treść 

 

 
ZWIĘKSZENIE 

 
ZMNIEJSZENIE 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 
010   ROLNICTWO I ŁOWIECTWO 16.200 16.200 

01030  Izby Rolnicze 16.200 16.200 

2850 
wpłaty gmin na rzecz izb rolniczych w 
wysokości 2 % uzyskanych wpływów z 

podatku rolnego 
16.200  –   

 
 

 
4430 różne opłaty i składki  –   16.200 

600   TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ 7.000 7.000 
60016  Drogi publiczne gminne  –   7.000 

 4270 zakup usług remontowych  –   7.000 
60017  Drogi wewnętrzne 7.000  –   

 
 
 

 4270 zakup usług remontowych 7.000  –   
630   TURYSTYKA 16.000 16.000 

63003  Zadania w zakresie upowszech. turystyki 16.000 16.000 

2480 dotacja podmiotowa z budżetu dla samo-
rządowej instytucji kultury 16.000  –     

2550 dotacja podmiotowa z budżetu dla pań-
stwowej instytucji kultury  –   16.000 

754   BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE       
I OCHRONA P/POŻ. 22.000 22.000 

75411  Komendy Powiatowe PSP 20.000  

 2620 
dotacja przedmiotowa z budżetu dla pozo-

stałych jednostek sektora finansów pu-
blicznych 

20.000  –   

75412  Ochotnicze Straże Pożarne 2.000 22.000 
4300 zakup usług pozostałych 2.000  –   

 
 
 

 6060 wydatki na zakupy inwestycyjne 
jednostek budżetowych  –   22.000 

851   OCHRONA ZDROWIA 36.250 36.250 
85154  Przeciwdziałanie alkoholizmowi 36.250 36.250 

2580 dotacje podm. z budżetu dla jedn. nie za-
licz. do sektora finansów publicznych  –   36.250 

 
 

2820 
dotacja celowa z budżetu na finansowanie 
lub dofinansowanie zadań zleconych do 

realizacji stowarzyszeniom 
36.250  –   

852   POMOC SPOŁECZNA 6.000 6.000 
85295  Pozostała działalność 6.000 6.000 

3110 świadczenia społeczne  –   6.000 
 

 
4210 zakup materiałów i wyposażenia 6.000  –   

 
 
 

 



 
 

 -  3  - 
załącznik nr 2 
do uchwały nr XXXI/331/05                              
Rady Miejskiej w Bobolicach                                                                                                                                                                       
z dnia 23 września 2005 r. 

 
P R Z E N I E S I E N I A 

 
wydatków  budżetu gminy na 2005 rok. 

                                                                                                                                 w zł                                                                      
                  

dział  
 

rozdz. 
 

§ 
 

treść 
 

 
ZWIĘKSZENIE 

 
ZMNIEJSZENIE 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 

921   KULTURA I OCHRONA DZIEDZIC-
TWA NARODOWEGO 384.000 384.000 

92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 284.000 284.000 

2480 dotacja podmiotowa z budżetu dla samo-
rządowej instytucji kultury 284.000  –   

 
2550 dotacja podmiotowa z budżetu dla pań-

stwowej instytucji kultury  –   284.000 

92116  Biblioteki  100.000 100.000 

2480 dotacja podmiotowa z budżetu dla samo-
rządowej instytucji kultury 100.000  –   

 

 
2550 dotacja podmiotowa z budżetu dla pań-

stwowej instytucji kultury  –   100.000 

926   KULTURA FIZYCZNA I SPORT 220.150 220.150 
92605  Zadania w zakresie kultury fiz. i sportu 70.000 70.000 

2580 dotacje podm. z budżetu dla jedn. nie za-
licz. do sektora finansów publicznych  –   70.000 

 
2820 

dotacja celowa z budżetu na finansowanie 
lub dofinansowanie zadań zleconych do 

realizacji stowarzyszeniom 
70.000  –   

92695  Pozostała działalność 150.150 150.150 

2480 dotacja podmiotowa z budżetu dla samo-
rządowej instytucji kultury 150.150  –   

 

 
2550 dotacja podmiotowa z budżetu dla pań-

stwowej instytucji kultury  –   150.150 

RAZEM PRZENIESIENIA WYDATKÓW 707.600 707.600 
 
 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
 

 -  4  - 
 
 

załącznik nr  3                                                                                                                                 
                                                                                                               do Uchwały Nr XXXI/331/05                                                                                                                                                                                                                                       
          Rady Miejskiej w Bobolicach    
                      z dnia  23 września  2005 r.                                                                      
                                                                                                    

R O Z D Y S P O N O W A N I E 
 

rezerwy ogólnej budżetu gminy na 2005 rok     
                                                                                                                                               w zł 

 

dział   rozdz. § Treść ZWIĘKSZENIE 
WYDATKÓW 

ZMNIEJSZENIE 
REZERWY 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 
758   RÓŻNE ROZLICZENIA  –   50.000 

75818  Rezerwy ogólne i celowe  –   50.000   4810 rezerwy  –   50.000 

900   GOSPODARKA KOMUNALNA 
I OCHRONA ŚRODOWISKA 50.000  –   

90001  Gospodarka ściekowa i ochrona wód 50.000  –     4260 zakup energii 50.000  –   
R A Z E M 50.000 50.000 

 
 

 



 
załącznik nr 4 
do uchwały nr XXXI/331/05 
Rady Miejskiej w Bobolicach 
z dnia 23 września 2005 r. 

LIMITY WYDATKÓW NA  WIELOLETNIE  PROGRAMY  INWESTYCYJNE  W  2005 ROKU 
Okres realizacji Nakłady finansowe w złotych 

w tym wydatki 
2005 r. l.p dział rozdz. 

jednostka realizująca program 
nazwa zadania finansowanego 

z budżetu 
rok 

rozpo-
częcia 

rok 
zakoń- 
czenia 

ogółem 
Razem z tego: 

śr. własne 
2006 r. 2007 r. po  

2007 r 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 11. 12. 
URZĄD MIEJSKI x x x x x x x x 

1) budowa wodociągu Bobolice-Chlebowo 2004 2006 1.200.000  –   –  1.200.000  –   –  
2) budowa wodociągu Porost - Spokojne 2005 2005 95.000 95.000 95.000  –   –   –  
3) budowa wodociągu Ubiedrze - Przydargiń 2004 2005 195.000 195.000 195.000  –   –   –  

 
1. 
 

010  01010 

4) budowa wodociągu Łozice Cegielnia 2005 2006 70.000      –       – 70.000  –   –  
URZĄD MIEJSKI x x x x x x x x 2.  600 60017 1) budowa drogi Porost – jezioro Pniewo 2005 2005   80.000 80.000 80.000 x   
URZĄD MIEJSKI x x x x x x x x 

3. 700 70095 1) modernizacja i adaptacja budynku admin. 
na mieszkania socjalne w Opatówku 2004 2005 339.000 339.000 339.000  –   –   –  

URZĄD MIEJSKI x x x x x x x x 

4. 750 75011 1) realizacja projektu społeczeństwa informa- 
cyjnego pn: „Wrota Parsęty” (zakup sprzętu 
komputerowego i oprogramowania) 

2005 2005 5.000 5.000 5.000  –   –   –  

URZĄD MIEJSKI x x x x x x x x 

5. 750 75023 1) realizacja projektu społeczeństwa informa- 
cyjnego pn: „Wrota Parsęty” (zakup sprzętu 
komputerowego i oprogramowania) 

2005 2007 140.000 40.000 40.000 30.000 30.000 40.000 

URZĄD MIEJSKI x x x x x x x x 
6. 754 75405 1) częściowe pokrycie  kosztu zakupu nowego    

radiowozu dla jednostki policji 2005 2005 15.000 15.000 15.000 – – – 

URZĄD MIEJSKI x x x x x x x x 
7. 754 75412 1) zakup scentralizowanego zespołu urucha-

miania syren alarmowych 2005 2005 6.300 6.300 6.300  –   –   –  

 
 
 

 



 
-  2  - 

załącznik nr 4 
do uchwały nr XXXI/331/05 
Rady Miejskiej w Bobolicach 
z dnia 23 września 2005 r. 

LIMITY WYDATKÓW NA  WIELOLETNIE  PROGRAMY  INWESTYCYJNE  W  2005 ROKU 
Okres realizacji Nakłady finansowe w złotych 

w tym wydatki 
2005 r. l.p dział rozdz. 

jednostka realizująca program 
nazwa zadania finansowanego 

z budżetu 
rok 

rozpo-
częcia 

rok 
zakoń- 
czenia 

ogółem 
Razem z tego: 

śr. własne 
2006 r. 2007 r. po  

2007 r 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 11. 12. 
ZUK i O BOBOLICE x x x x x x x x 

8. 801 80101 1) zakup sprzętu komputerowego dla SP w 
Kurowie  2005 2005 3.500 3.500 3.500  –   –   –  

URZĄD MIEJSKI x x x x x x x x 

9. 801 80195 
1) budowa Regionalnego Centrum Edukacji, 

Rekwalifikacji i Reaktywizacji Zasobów 
Ludzkich wraz z halą sportową  Bobolicach 
wraz  z infrastrukturą towarzyszącą 

2001 2006 16.700.000 9.150.000 5.600.000 2.550.000 2.500.000 2.500.000 

M-GOPS BOBOLICE x x x x x x x x 
85212 1) zakup sprzętu komputerowego dla MGOPS 

w Bobolicach 2005 2005 1.400 1.400 1.400  –   –   –  

M-GOPS BOBOLICE x x x x x x x x 
85219 1) zakup sprzętu komputerowego dla MGOPS 

w Bobolicach 2005 2005 7.040 7.040 7.040  –   –   –  

M-GOPS BOBOLICE x x x x x x x x 

10. 852 

85295 1) zakup samochodu 5-cio osobowego z ba-
gażnikiem dla MGOPS w Bobolicach 2005 2005 35.000 35.000 35.000  –   –   –  

ZUK i O  BOBOLICE x x x x x x x x 
11. 900 90001 1) zakup pomp wirowych do stacji uzdatniania 

wody w Bobolicach 2005 2005 50.000 50.000 50.000  –   –   –  

ZUK i O  BOBOLICE x x x x x x x x 
12. 900 90095 1) zakup dźwigu do wywrotki i piły spalino-

wej do cięcia kostki polbrukowej 2005 2005 30.000 30.000 30.000  –   –   –  

 



 
 
 

-  3  - 
załącznik nr 4 
do uchwały nr XXXI/331/05 
Rady Miejskiej w Bobolicach 
z dnia 23 września 2005 r. 

LIMITY WYDATKÓW NA  WIELOLETNIE  PROGRAMY  INWESTYCYJNE  W  2005 ROKU 
Okres realizacji Nakłady finansowe w złotych 

w tym wydatki 
2005 r. l.p dział rozdz. 

jednostka realizująca program 
nazwa zadania finansowanego 

z budżetu 
rok 

rozpo-
częcia 

rok 
zakoń- 
czenia 

ogółem 
Razem z tego: 

śr. własne 
2006 r. 2007 r. po  

2007 r 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 11. 12. 
URZĄD MIEJSKI x x x x x x x x 

1) realizacja projektu „Odnowa wsi Głodowa” 
w zakresie działania „odnowa wsi oraz za-
chowanie i ochrona dziedzictwa kulturowe-
go” 

2006 2006 60.430  –   –  60.430  –   –  
13. 921 92109 

2) realizacja projektu „Odnowa wsi w miej-
scowości Krępa” w zakresie działania „od-
nowa wsi oraz zachowanie i ochrona dzie-
dzictwa kulturowego” 

2006 2006 75.210  –   –  75.210  –   –  

URZĄD MIEJSKI x x x x x x x x 
1) budowa boiska pomocniczo – treningowego  
     w miejscowości Kłanino 2005 2005 18.800 18.800 9.400 – – – 

14. 926 92601 2) budowa głównej płyty boiska piłkarskiego o 
sztucznej nawierzchni „EUROBOISKO” 
wraz z ogrodzeniem i oświetleniem na sta-
dionie miejskim w Bobolicach 

2001 2005 32.310 32.310 32.310  –   –   –  

15. x x R  a  z  e  m 19.158.990 10.103.350 6.543.950 3.985.640 2.530.000 2.540.000 

 

 



 
 

 
 
 

U Z A S A D N I E N I E 
 
do zmian w budżecie gminy na rok 2005 dokonanych uchwałą nr XXXI/331//05 Rady Miejskiej w 
Bobolicach z dnia 23 września 2005 roku. 
 
I. ZWIĘKSZENIA DOCHODÓW  I  WYDATKÓW - załącznik nr 1. 

 
    Na podstawie: 
 
1) informacji Nr 1-49 Dyrektora Delegatury Krajowego Biura Wyborczego w Koszalinie z dnia 09 

września 2005 roku – pismo znak DKS-680/2/05 w sprawie dotacji celowej w kwocie 9.153 zł na 
sfinansowanie kosztów związanych z przygotowaniem i przeprowadzeniem wyborów Prezydenta 
Rzeczypospolitej Polskiej zarządzonych na dzień 09 października 2005 roku, 

 
2) zawiadomienia Zachodniopomorskiego Urzędu Wojewódzkiego w Szczecinie – pismo znak             

FB.1.AP-3011-2/124/2005 z dnia 30.08.2005 r., o zwiększeniu gminie dotacji celowej w dziale 852 
- Pomoc Społeczna, rozdziale 85212 – Świadczenia rodzinne oraz składki na ubezpieczenia emery-
talne i rentowe o kwotę 1.400 zł, z przeznaczeniem na sfinansowanie inwestycji i zakupów inwesty-
cyjnych (organizacja nowych stanowisk pracy, zakup zestawów komputerowych) w związku z re-
alizacją zadań wynikających z art. 17 ustawy z dnia 22 kwietnia 2005 roku o postępowaniu wobec 
dłużników alimentacyjnych oraz zaliczce alimentacyjnej, 

 
dokonuje się zwiększenia dochodów o kwotę 10.553 zł i wydatków budżetu gminy na rok 2005    
o kwotę 10.553 zł, jak w załączniku nr 1 do uchwały. 
 
 
II. PRZENIESIENIE WYDATKÓW - załącznik nr 2. 
 

W związku z aktualizacją i zmianą klasyfikacji budżetowej wydatków a także ze względu na zmia-
nę kierunków wydatkowania środków własnych dokonuje się przeniesienia planowanych wydatków w 
kwocie  707.600 zł ogółem, zgodnie z załącznikiem nr 2. 

 
III. ROZDYSPONOWANIE REZERWY OGÓLNEJ - załącznik nr 3. 
 

W związku z koniecznością uregulowania w roku bieżącym nieprzewidywalnego wydatku w kwo-
cie 50.000 zł, wynikającego z tytułu nielegalnego poboru przez ZUK i O energii elektrycznej na 
oczyszczalni ścieków w Bobolicach, dokonuje się rozdysponowania rezerwy ogólnej na wydatki jak w 
załączniku nr 3. 

 
IV. WYKAZ WIELOLETNICH PROGRAMÓW INWESTYCYJNYCH - załącznik nr 4. 
 
      Zgodnie ze zmianą wydatków inwestycyjnych wymienionych w rozdziale I i II uzasadnienia           
i przestawionych w załącznikach nr 1 i 2 do uchwały, dokonuje się stosownych zmian w programie 
zadań inwestycyjnych na rok 2005, który po dokonanych zmianach przedstawia załącznik nr 4. 
 

 


